
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 865 DEL 04-08-2014

DETERMINAZIONE

N. 54 DEL 04-08-2014
SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO

OGGETTO: Integrazione della determinazione n. 846 del 29.07.2014 ad oggetto
"Approvazione delle assegnazioni di spazi sportivi all'interno delle palestre e degli
impianti sportivi comunali per la stagione sportiva 2014/2015."

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
con deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 il nostro-

Comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del D.L.
31 agosto 2013 n. 102;
con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il-

Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 08.04.2014 con la quale il Consiglio-

ha espresso l’indirizzo di reinternalizzare i servizi affidati all’Istituzione per i Servizi
Educativi Culturali e Sportivi “SestoIdee” all’interno del Comune;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 26.05.2014 con cui è stata-

modificata  la macrostruttura dell’Ente ed, a decorrere dal 01.06.2014, è stato istituito
il nuovo Settore “Servizi educativi culturali e sportivi”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 17/06/2014 con cui a partire dal-

1/07/2014, il Settore “Servizi Educativi Culturali e Sportivi” assume la denominazione
di “Settore Educativo, Culturale e Sportivo”;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di
approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 e relativi allegati;



RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 aprile 2014 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente del Settore Educativo Culturale e Sportivo
n. 846 del 29 luglio 2014 ad oggetto “Approvazione delle assegnazioni di spazi sportivi
all’interno delle palestre e degli impianti sportivi comunali per la stagione sportiva
2014/2015”;

RITENUTO di dover precisare che la stagione sportiva, così come indicato all’art. 1 delle
vigenti “Norme di utilizzo degli impianti sportivi comunali da parte di associazioni
assegnatarie” (Deliberazione Cda Istituzione n. 25 del 21/4/2011), viene convenzionalmente
definita dal 15 settembre dell’anno di assegnazione al 15 giugno dell’anno successivo,
periodo coincidente anche con la riapertura delle scuole e la ripresa delle attività
extrascolastiche in palestra da parte delle associazioni sportive;

DATO ATTO che alcune discipline sportive, proprio per la peculiarità delle attività che
svolgono e per disposizioni delle Federazioni cui appartengono devono rispettare dei
calendari che prevedono utilizzi in periodi diversi dell’anno, rispetto a quanto sopra indicato;

RITENUTO pertanto di indicare nel dettaglio le associazioni sportive che utilizzano gli spazi
assegnati in periodi diversi rispetto alla stagione sportiva convenzionalmente definita e
precisamente come sotto riportato:

- BOCCIOFILA SESTESE: 1 settembre 2014 – 31 luglio 2015;
- NUOVA F.C. ZAMBRA AUSER: Settembre 2014 – Agosto 2015;
- A.S.D. SESTO CALCIO 2010: Agosto 2014 – Giugno 2015;
- ATLETICA SESTESE: 1 Settembre 2014 – 31 Luglio 2015;
- TOSCANA ATLETICA: 1 Settembre 2014 – 31 Luglio 2015;
- ATLETICA SESTESE FEMMINILE: 1 Settembre 2014 – 31 Luglio 2015;
- U.S. RINASCITA DOCCIA: 1 Agosto 2014 – 31 Luglio 2015;
- A.S.D. SESTESE SOFTBALL: Ottobre 2014 – Agosto 2015;
- POLISPORTIVA PADULE BASEBALL A.S.D.: Novembre 2014 – Ottobre 2015;
- MANTA SUB: 1 Settembre 2014 – 31 Luglio 2015;
- GINNASTICA ARTISTICA SESTO: 25 Agosto 2014 – 24 Luglio 2015;
- ASSOCIAZIONISMO SESTESE – PISCINA COMUNALE: 1 Settembre 2014 - 31 agosto
2015;
- A.S.D. SKATEBOARD: Settembre 2014 – Agosto 2015;
- SESTESE CALCIO: Agosto 2014 – Giugno 2015;
- MINIMOTO RACING FIRENZE: Ottobre 2014 – Settembre 2015;
- G.S. CITTA’ DI SESTO: 1 Settembre 2014 – 30 Luglio 2015;
- SESTO RUGBY: Settembre 2014 – Agosto 2015;

DATO ATTO che gli spazi per la stagione sportiva 2014/2015 si intendono assegnati per il
periodo 15 settembre 2014 – 15 giugno 2015, tranne che per le associazioni sopra elencate;

DATO ATTO CHE il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la
Responsabile P.O. del Servizio Educativo, Scolastico e Sportivo, dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 54 DEL 04-08-2014 - Reg. Gen. N. 865 DEL 04-08-2014
– Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

VISTO il Decreto del sindaco n. 9 del 28.05.2014, con il quale la sottoscritta D.ssa Gabriella
Farsi è stata nominata Dirigente del Settore “Servizi educativi, culturali e sportivi” a
decorrere dal 01.06.2014 fino al 30.09.2014;

RICHIAMATO l’ordine di servizio n. 6 del 31.07.2014, con il quale la Dirigente D.ssa
Gabriella Farsi, dispone di essere sostituita con pieni poteri di firma su tutti i provvedimenti,
atti, contratti, convenzioni, certificazioni e attestazioni, dal 1 agosto al 8 agosto 2014, dalla
D.ssa Rossella Lanni per le funzioni e le procedure attinenti il Servizio Educativo Scolastico e
Sportivo compresa la gestione del personale relativo e procedure attinenti;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

di precisare che la stagione sportiva, ai sensi dell’art. 1 delle “Norme di utilizzo degli1)
impianti sportivi comunali da parte di associazioni assegnatarie” (Deliberazione Cda
Istituzione n. 25 del 21/4/2011), viene convenzionalmente definita dal 15 settembre
dell’anno di assegnazione al 15 giugno dell’anno successivo;

di specificare nel dettaglio il periodo di effettivo utilizzo degli spazi assegnati per la2)
prossima stagione sportiva 2014/2015, alle associazioni sotto elencate che, per le
motivazioni esposte in premessa, utilizzano gli impianti in periodi diversi e
precisamente:

- BOCCIOFILA SESTESE: 1 settembre 2014 – 31 luglio 2015;
- NUOVA F.C. ZAMBRA AUSER: Settembre 2014 – Agosto 2015;
- A.S.D. SESTO CALCIO 2010: Agosto 2014 – Giugno 2015;
- ATLETICA SESTESE: 1 Settembre 2014 – 31 Luglio 2015;
- TOSCANA ATLETICA: 1 Settembre 2014 – 31 Luglio 2015;
- ATLETICA SESTESE FEMMINILE: 1 Settembre 2014 – 31 Luglio 2015;
- U.S. RINASCITA DOCCIA: 1 Agosto 2014 – 31 Luglio 2015;
- A.S.D. SESTESE SOFTBALL: Ottobre 2014 – Agosto 2015;
- POLISPORTIVA PADULE BASEBALL A.S.D.: Novembre 2014 – Ottobre 2015;
- MANTA SUB: 1 Settembre 2014 – 31 Luglio 2015;
- GINNASTICA ARTISTICA SESTO: 25 Agosto 2014 – 24 Luglio 2015;
- ASSOCIAZIONISMO SESTESE – PISCINA COMUNALE: 1 Settembre 2014 - 31
agosto 2015;
- A.S.D. SKATEBOARD: Settembre 2014 – Agosto 2015;
- SESTESE CALCIO: Agosto 2014 – Giugno 2015;
- MINIMOTO RACING FIRENZE: Ottobre 2014 – Settembre 2015;
- G.S. CITTA’ DI SESTO: 1 Settembre 2014 – 30 Luglio 2015;
- SESTO RUGBY: Settembre 2014 – Agosto 2015;

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 54 DEL 04-08-2014 - Reg. Gen. N. 865 DEL 04-08-2014
– Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



3)   di dare atto che il responsabile del procedimento, è la Dott.ssa Nicoletta Fracassi, in
qualità di Responsabile P.O. del Servizio Educativo, Scolastico e Sportivo;

4)    di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 04-08-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LANNI ROSSELLA

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 54 DEL 04-08-2014 - Reg. Gen. N. 865 DEL 04-08-2014
– Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Integrazione della determinazione n. 846 del 29.07.2014 ad oggetto
"Approvazione delle assegnazioni di spazi sportivi all'interno delle palestre e degli
impianti sportivi comunali per la stagione sportiva 2014/2015."

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 12-08-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
FINANZIARIO

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 54 DEL 04-08-2014 - Reg. Gen. N. 865 DEL 04-08-2014
– Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


